
28156 EHAA - 2007ko azaroak 29, osteguna N.º 230 ZK. BOPV - jueves 29 de noviembre de 2007

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

6629

DECRETO 202/2007, de 20 de noviembre, de modi-
ficación del Decreto por el que se aprueban las rela-
ciones de puestos de trabajo de los Departamentos
y Organismos Autónomos de la Administración de
la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de carrera y a personal laboral. Este
Decreto ha sido objeto de diversas modificaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran co-
mo un instrumento de ordenación de las estructuras in-
ternas de la Administración, por lo que se debe proce-
der a la incorporación periódica de aquellas modifica-
ciones que, tramitadas conforme a los procedimientos
vigentes, han sido favorablemente resueltas, todo ello
a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artí-
culo 18 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función
Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión cele-
brada el día 20 de noviembre de 2007,

DISPONGO:

Artículo primero.– Aprobar las modificaciones a las
relaciones de puestos de trabajo reservados a funciona-
rios de carrera correspondientes a determinados centros
orgánicos que se contienen en el anexo I al presente De-
creto, aprobados mediante Decreto 226/1997, de 14 de
octubre.

Artículo segundo.– Aprobar las modificaciones a las
relaciones de puestos de trabajo reservados a personal
laboral correspondientes a determinados centros orgá-
nicos que se contienen en el anexo II al presente De-
creto, aprobados mediante Decreto 226/1997, de 14 de
octubre.

Artículo tercero.– Rectificar errores cometidos en los
Decretos 44/2007 de 20 de marzo, 105/2007 de 26 de
junio y 160/2007 de 25 de setiembre, conforme al de-
talle consignado en el anexo III.
OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

6629

202/2007 DEKRETUA, azaroaren 20koa, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Administrazioko sailetako eta
erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak
onartu zituen dekretua aldatzen duena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez, karre-
rako funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileen-
tzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. De-
kretu hori hainbat aldiz aldatu da.

Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-egitu-
rak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarrean dau-
den prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko txos-
tena jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan sar-
tu behar dira aldian-aldian, Euskal Funtzio Publikoa-
ri buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artiku-
luan agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruak proposatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak 2007ko
azaroaren 20an egindako bilkuran aztertu eta onartu on-
doren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Zentro organiko batzuetan
karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen ze-
rrendetan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek
dekretu honen I. eranskinean agertzen dira eta urriaren
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

Bigarren artikulua.– Zenbait zentro organikotan
lan-kontratuko langileentzat gordetako lanpostuen ze-
rrendetan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek
dekretu honen II. eranskinean agertzen dira, eta urria-
ren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

Hirugarren artikulua.– Martxoaren 20ko 44/2007
Dekretuan, ekainaren 26ko 105/2007 Dekretuan eta
irailaren 25eko 160/2007 Dekretuan egindako akatsak
zuzentzea, III. eranskinean zehazten den moduan.



EHAA - 2007ko azaroak 29, osteguna N.º 230 ZK. BOPV - jueves 29 de noviembre de 2007 28157

6630

EBAZPENA, 2007ko urriaren 30ekoa, Funtzio Publi-
koaren zuzendariarena, 1430/07, 1449/07, 1450/07,
1457/07, 1458/07, 1459/07, 1461/07, 1462/07,
1463/07, 1469/07, 1470/07, 1471/07, 1472/07,
1568/07, 1569/07, 1570/07 eta 1571/07 zenbaki-
ko administrazioarekiko auzi-errekurtsoei (98 Legea,
prozedura arrunta) buruzko administrazio-espedien-
teak Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagu-
siaren Administrazioarekiko Auzietako Salari bidal
dakiola erabakitzeko dena eta interesdun izan dai-
tezkeenei aipatutako salan ager daitezen epea jartzen
diena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiaren
Administrazioarekiko Auzietako Salak Esperanza Lara
Castro; Pedro Arrarte Martínez; María Concepción Le-
zama Gutiérrez; Martín Gil Osoro; Humberto Noguei-
ra Gómez; José Luis Casado González; América Prado
Santos; Ignacio Eguiara Garay; Miguel Angel Ramos
Martín; Francisco Javier Arjonilla Arranz; Rosa Váz-
quez Robledo; María Carmen Urquijo Zaldegui; María
Soledad García Garmendia; Tomás Ignacio Arechabala
Álvarez; Juan Martín Sorrain Odriozola; José Javier
Campo Ocharan; Antonio Castilla Fernándezek aurkez-
tu dituzten 1430/07, 1449/07, 1450/07, 1457/07,
1458/07, 1459/07, 1461/07, 1462/07, 1463/07,
1469/07, 1470/07, 1471/07, 1472/07, 1568/07,
1569/07, 1570/07 eta 1571/07 zenbakiko administra-
zioarekiko auzi-errekurtsoei (98 Legea, prozedura
arrunta) buruzko administrazio-espedienteak bidaltze-
ko eskatu du. Errekurtso horretan, Euskal Autonomia
DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 20 de noviembre de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

En Suplemento aparte se publican
los anexos que se citan
AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean
dekretu hau.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko azaroaren 20an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.

Ale Gehigarri bereizian argitaratzen dira
aipaturiko eranskinak
6630

RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2007, del Direc-
tor de Función Pública, por la que se resuelve la re-
misión a la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, de
los expedientes administrativos relativos a los recur-
sos contencioso-administrativos procedimiento ordi-
nario Ley 98 n.º 1430/07, 1449/07, 1450/07,
1457/07, 1458/07, 1459/07, 1461/07, 1462/07,
1463/07, 1469/07, 1470/07, 1471/07, 1472/07,
1568/07, 1569/07, 1570/07 y 1571/07 y se empla-
za a los posibles interesados para que puedan com-
parecer ante dicha sala.

Por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia, ha sido requerida la re-
misión de los expedientes administrativos relativos al
procedimiento ordinario Ley 98 n.º 1430/07, 1449/07,
1450/07, 1457/07, 1458/07, 1459/07, 1461/07,
1462/07, 1463/07, 1469/07, 1470/07, 1471/07,
1472/07, 1568/07, 1569/07, 1570/07 y 1571/07, in-
terpuestos por Esperanza Lara Castro; Pedro Arrarte
Martínez; María Concepción Lezama Gutiérrez; Martín
Gil Osoro; Humberto Nogueira Gómez; José Luis Ca-
sado González; América Prado Santos; Ignacio Eguia-
ra Garay; Miguel Angel Ramos Martín; Francisco Ja-
vier Arjonilla Arranz; Rosa Vázquez Robledo; María
Carmen Urquijo Zaldegui; María Soledad García Gar-
mendia; Tomás Ignacio Arechabala Álvarez; Juan Mar-
tín Sorrain Odriozola; José Javier Campo Ocharan; An-
tonio Castilla Fernández, respectivamente, contra el De-
creto 105/2007 de 26 de junio, del Departamento de




